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Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet;

sie schlieBen Berlin (West) ein.

Einfiihrung

Der vorliegende Bericht enthdlt die wichtigsten Ergebnisse aus der monatlichen Berechnung von

Produktionsindizes, und zwar

nach institutioneller Gliederung als Index der Netto-
produktion fiir das Produzierende Gewerbe und

nach Waren gegliedert als Index der Bruttoproduktion fiir
Investitions~ und Verbrauchsgiiter.

Hierbei gelten die Ergebnisse fiir den jeweils letzten Berichtsmonat als vorldufig. Abweichungen

gegeniiber friither vercffentlichten Zahlen ergeben sich durch nachfolgende Berichtigungen.

Der Eilbericht geht der monatlichen Ver&ffentlichung

Fachserie 4, Reihe 2.1 "Indizes der Produktion
und der Arbeitsproduktivitédt, Produktion ausge-
wdhlter Erzeugnisse im Produzierenden Gewerbe"

voraus, in der auBerdem der Produktionsindex filir das Baugewerbe, Bauhauptgewerbe und Ausbauge-~
werbe sowie der Index der Arbeitsproduktivitd@t flir den Bergbau und das Verarbeitende Gewerbe
(Produktionsergebnis je Beschdftigten, je Beschdftigtenstunde, je Arbeiter und je Arbeiterstunde)
gebracht werden. Ferner werden die neuesten Produktionszahlen von etwa 500 ausgewdhlten Waren-

positionen aus dem monatlichen Produktions-Eilbericht publiziert.
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1_INDEX DER NETTOPRODUKTION FUER DAS PRODUZJERENDE GEWERRE

1970=1

VON KALENDERUNPEEGELMAESSIGKEITEN BEREINIGT

WIRTSCHAFTSIWEIG

PRODUZIERENDES GFWERBE INSGESAMT
PRODUZIERENDES GEWERBE(OH.BAUGEWERSE)

ELEKTRIZITAETS-U.GASVERSOFCUNG
ELEKTRIZITRETSVERSORBUNG
GASVERSORGUNG

BERGBAU U.VERARBEITFNDES GEWERPE

BERGHBAU

DARUNTER:
KCHLENBERGBAU
STE INKOHLENBERGB.U.-BRIKETTHERSTFLLUNG ,KOKEREY
BRAUNKOHLENBERGB .U.~BRIKETTHERSTELLUNG
EISENERZBERGBAU
NE-METALLERIBFRGBAU
KALI-U.STEINSALZBERGBAU, SALINEN
GEW.V.ERDOEL,ERDGAS

VERARBEITENDES GEWERBE

GRUNDSTOFF~U.PRODUKTIONSGUETERGEWERBE 1)
MINERALOELVERARBEITUNG
GEW.U.VERARB.V.STEINEN U.ERDEN
EISENSCHAFFENDE INDUSTRIE
NE~METALLERZEUGUNG ,NE-METALLHALBZEUGWERKE

NE-LEICHTMETALLHUETTEN
NE-SCHWERMETALLHUETTEN

NE-METALLUMS CHMELZWERKE
NE-METALLHALBRZEUGWERKE
EISEN-,STAHL-U.TEMPERGLESSFRE]
NE-METALLSIESSERETY
ZIEHEREIEN,XALTWALZWERKE;
MECHANIK ANG.

CHEMISCHE INDUSTRIE

DARUNTER H.V.CHEPIFFASERN
HERSTELRUNG ,VERARB .U.VEREDLG.V.FLACHGLAS
HOLZEEARBEITUNG
ZELLSTOFF=,HOLISCRLIFF-,PAPIER-U.PAPPEERZEUGUNG
GUMMIVERARBEITUNG

INVESTITIONSGUFTER PRODUZIERENDES GEWEKBE
STAHL-U.LEICHTMETALLBAU,SCHIENENFAHRZEUGBAU
WASCHPINENBAU
STKASSENFAHRZEUGBAU , REP.V.KRAFTFARRZEUBEN USW.
SCHIFFBAU
ELEKTROTECHNIK, REP.V.HAUSHALTSGERAETEN
FEINMECHANIK,OPTIK _ H.V.UHREN

FEINMECHANIK ,OPTIK

H.V.UHMREN
STAHLVERFORMUNG ;OBERFLAECHENVEREDLUNG, HAERTUNG
H.V.EYSEN-,BLECH-U.METALLWAREN

H.V.BUEROMASCHINEN,ADV-GERAETEN U.-EINRICHTUNGEN

H.V.BUEROMASCH INEN
H.V.ADV~GERAETEN U.-EINRICHTUNGEN

VERBRAUCHSGUETER PRODUZIERENDES GEWERBE 2)
FEINKERAMIK
HERSTELLUNG ,VERARB .U.VEREDLG.V.HOHLGLAS
HOLIVERARBEITUNG
HaV.MUSIKINSTRUM, SPIELWAREN,SCHRUCK,FUELL-
HALTERNVERARB.V.NATUERL.SCHNITZ-U.FORMSTOFFEN
PAPIER-U.PAPPEVERARBFITUNG
DRUCKEREI ,VERVIELFAELTIGUNG
HuV.KUNSTSTOFFWAREN
LECERERZEUGUNG
LEDERVERARBEITUNG(OH.H.V.SCHUNKEN)
H.V.SCHUHEN
TEXTILGEWERBE
BEKLEIDUNGSGEWERBE

NAHRUNGS-U.GENUSSMITTELGEWERRE
ERNAEHRUNGSGEWERBF
DARUNTER:
MABL~U.SCHAELMUENLEN
H.V.TEIGWAREN
H.V_NAEHRMITTELN(OM .TEIGWAREN)
HaV.DAUERBACKWAREN
ZUCKERINDUSTRIE
OBST-U.GEMUESEVERARBEITUNE
H.V.SUESSWAREN(OM.DAUERBACKWAREN)
MOLKEREYI KAFSEREI
H.V.DAUERMILCH,MILCHPRAEPARATEN ,SCHMELZKAESE
HoV.MARGARINE U.AF.NAHRUNGSFETTEN
FLEISCHWARENINDUSTRIE(OH.TALESCHMELZEN U.AE.)
FISCHVERARBEITUNG
VERARB.V.KAFFEE,TEE H.V.KAFFEEMITTELN
BRAUEREY
H.V.SPIRITUOSEN
PINERALBRUNNEN,H.V.MINERALWASSER ,LIMONADEN
TABEAKVERARREITUNG

BAUGEWERBE X)
HOCHBAU
TIEFRAU

GEWICH-
TUNE

2,29
82,00

23,05
2,91
3,01
3,49
c,77

0,92
0,21

0,99
8,03

0,38
0,64
0,71
0,99

33,48
1,51
9,19
7,77
0,55
7,91
1,42
1,1
0,31
1,28
3,22
0,63
0,33
0,30

15,22
0,37
G, 48
3,11

0,56
1,06
2,19
1,38
0,14
0,26
0,54
3,16
1,99

10,25
£,24

6,22
0,Gé
0,17
0,13
c,18
0,24
c,36
0,35
0,13
0,14
1,7
0,08
0,32
1,50
0,27
0,15
2,0

11,28
7,77
3,51

1979

i25,7
101,0
132,8
158,8
554,4
144,0
160,5
115,9
140,8
107,9
156,3
105,7
168,8

99,4
137,14
141,7
137,2

125,2
124,4
126,%

1979

1370=100

1980

oKTY

79,6

95,0
115,6
145,6
125,5

117,86
16,6
119,9

198r0

NOV

206,5
81,9
88,1
69,9

117,1
83,1

146,4
150,0

134,5
106,4
140,3
184,4
518,6
170,9
175,46
123,7
147,0
122,5
163,7
115,7
202,8
100,0
135,6
155,3
1311,5

114,7
114,8
114,6

1980

DEZ

233,5
92,0
139,46
107,1
61,1

25,5
131,0
128,5
169,7
100,1
115,5

99,0

125,7
130,1
126,0
112,0
144,2
102,8
107,2

87,4

93,9
113,8
250,0

86,4
432,4

115,%
100,9
109,4

71,4
57,6
96,3
68,7

131,8
136,6

119,3
100,6
124,9
126,1
304,2
153,3
123,8
119,7
152,9
101,1
155,5
120,5
106,6
128,6

11,7
82,5

86,1
74,7
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1YEINSCHL.HERSTELLUNG ,VERARBEITUNG UND VEREDLUNG VON FLACHGLAS.- 2)OWNE HERSTELLUNG .VERARBEITUNG6 UND VEREDLUNG VON FLACHGLAS.-
3)OHNE AUSBAUGEWERBE. — 4) VORLAEUFIGES ERGEBNIS.
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2 INDEX DER BRUTTOPRODUKTION FUER !ggEST!TIONS-UND VERBRAUYCHSGUETER
1970=

VON KALENDEPUNREGELMAESSIGKEITEN BEREINIET

1270=100
GEWICH=
WARENGRUPPE TUNGE 1979 1979 1980 1980
NOV DEZ oKT NOV
INVESTITIONSGUETER
INVESTITIONSGUETER INSGESAMT 100 130,9 153,3 121,0 134,%
INVESTITIONSGUETER
OKNE PERSONEN-UND KOMBINATIONSKRAFTWAGEN 90,78 130,9 158,2 121,8 136,3
STYAHLBAVERZEUGNISSE 9,34 110,5 172,7 104,5 127,9
MASCHINENBAUERZEUGNISSE 40,85 117,2 158,44 101,8 116,5
WETALLBEARBEITUNGSMASCHINEN 5,98 97,8 167,% 87,7 102,0
LANDWIRTSCHAFTLICHE MASCHINEN 3,14 t27,0 123,7 101,8 99,6
NAMRUNGSMITTELMASCHINEN UND MASCHINEN FUER
VERWANDTE GEBIETE DER NAHR.-MITTELHERSTELLUNE 2,77 115,8 159,9 102,9 126,6
TEXTIL~UNO NAEHMASCHINEN,SCHUH-UND LEDER-
INDUSTRIEMASCHINEN 3,08 91,7 105,64 82,3 88,5
SONSTIGE MWASCHINENBAUERZEUGNISSE 25,88 123,6 166,8 107,2 124,1
STRASSENFAHRZEUGE SOWEIT INVESTITIONSGUT 16,67 140,3 121,9 130,9 140,2
PERSONENKRAFTWAGEN UND KOMB INATIONSKRAFT~
WAGEN 2) 9,22 131,2 104,5 113,64 120,6
LIEFER-UND LASTKRAFTWAGEN,KOMMUNALFAHRZEUGE 5,42 139,7 115,9 136,2 144,0
SONSTIGE STRASSENFAHRZEUGE 2,03 183,5 216,7 196,5 219,0
ELEKTROTECHNISCHE INVESTITIONSGUETER 18,63 140,5 154,9 140,6 148,0
BUEROMASCHINEN ,DATENVERARBEI TUN6SGERAETE
UND-EINRICHTUNGEN 4,28 230,1 241,&% 200,6 239,3
BUEROMASCHINEN 1,91 81,5 76,2 76,4 86,3
GERAETE UND EINRICHTUNGEN FUER DIE
AUTOMATISCHE DATENVERARBEITUNG 2,37 349,6 374,171 300,64 362,3
SONSTIGE IM INDEX ERFASSTE INVESTITIONSGUETER 10,23 130,3 126,4 128,0 138,1
STEINE UND ERDEN 0, 41 238,7 242,88 248,3 257,5
WASSERFAHRZEUGE 3,26 10,6 95,7 104,3 110,S
FEINMECHAN.UND OPTISCHE ERZEUGNISSE;UHREN 1,52 123,9 121,6 116,17 132,0
EISEN-,BLECH-UND METALLWAREN 4,30 141,7 143,11 137,3 149,6
GLASWAREN C.74 131,2 110,0 136,9 139,6

VERBRAUCHSGUETER (CHNE NAHRUNGS-UND GENUSS™WITTEL)

VERBRAUCHSGUETER INSGESAMT 100 132,8 116,7 118,7 125,3

VERBRAUCHSGUETER

OHNE PERSONEN-UND KOMBINATIONSKRAFTWAGEN 82,67 131,8 119,5 121,2 127,5
STRASSENFAMRZEUGE SOWEIT VERBRAUCHSGUT 17,85 138,C 104,2 108,3 116,7
PERSONENKRAFTWAGEN UND KOMBINATIONSKRAFT-
WAGEN 2) 17,33 137,3 103,3 106,3 114,9
KRAFTRAEDER ,FAWRRAEDER 0,52 161,9 131,48 173,0 175,8

ELEKTROTECHNISCHE VERBRAUCHSGUETER 11,98 191,8 163,7 172,0 195,8

RUNDFUNK -, FERNSEH-UND PHONOGERRAETE 6,02 207,2 173,5 181,7 210,2
SONSTIGE FLEKTROTECHNISCHE VERBRAUCHSGUETER 5,96 176,3 153,8 162,2 181,3
CHEMISCHE VERBRAUCHSGUETER 7,24 148,6 127,9 146,8 147,56
MOEBEL 7,83 158,0 147,44 44,6 153,5
SCHUKE,TEXTILIEN UND REKLEIDUNG 20,29 100,1 87,7 95,1 95,3
SCHUKE 3,93 69,9 61,4 69,3 69,9
TEXTILIEN 9,64 13,8 118,0 121,5 127,6
BEEKLEIDUNG 16,92 86,7 77,0 86,3 83,1
SONSTIGE IM INDEX ERFASSTE VERBRAUCHSGUETER 24,81 127,88 125,64 112,8 118,8
FESTE UND FLUESSIGE BRENNSTOFFE 4,52 108,7 1084 80,8 80,6
MOTORENBENZIN 1,69 145,5 149,3 140,7 132,9
HAUSHALTSNAEHMASCHINEN 0,20 95,6 68,1 65,9 76,9
FEINMECHAN .UND OPTISCHE ERZEUGNISSE;UHREN 1,56 116,0 97,9 116,55 110,3
EISEN-,BLECH-UND “FTALLWAREN 3,73 128,8 129,3 110,6 1320,9
MUSIKINSTRUMENTE ,SPTELWAREN,SPORTGERAETE,
SChMUCK 2,39 130,11 121,1 106,64 112,0
FEINKERA®ISCHE ERZEUGNISSE 1,08 110,0 105,171 t01,6 114,2
GLASWAREN Gc,78 146,5 130,1 133,4 143,4
PAFIER=-UND PAPPEWAREN 1,76 156,8 150,6 146,0 158,0
DRUCKEREIERZEUGNISSFE 5,47 139,9 149,6 133,2 145,7
LEPERWAREN 1,63 101,5 81,5 82,2 88,1

1080

DF13)

135,3

140,0

131,2
132,1

142,8
29,6

145,4

87,7
138,6

115,4

88,5
133,8
188,2
144,0
240,8

76,3
373,1
124,1
314,0
16,7

133,6
113,4

104,3

108,7

85,6

83,1
168,9

159,6

177,1
142,0

121,0
132,7
78,1

57,6
103,6
68,7

109,1

85,4
140,G
56,5
85,2
17,4

101,3
119,0
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11,4

30,3
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50,4
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15,7
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)TN DER ABERENZUNG DES WARENVFPZEICHNISSES FUER DIE INDUSTRIESTATISTIK AUSGABE 1370.- 2)DIE ZUORDNUNG ZUM INVESTITIONSGUETER-BIW.
VERSRAUCHSGUETERBEREICH ERFOLGYT ANNAEHERUNGSWEISE NACHM DER ZULASSUNGESSTATISTIK FUER KRAFTFAHRLEUGE. - 3)

VORLAEUFIGES ERGEBNIS.



